MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 25/2023

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 33.506.065/0001-62

Nome: HDN ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

Endereço: RUA 26 - COHAJAP, 25 - COND R. BARCELONA CASA 32 - COHAJAP - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 8403-5555

DESCRIÇÃO DO OBJETO

O presente instrumento tem como objeto contratação dos serviços de implantação de Infraestrutura de Enlace de Fibra

Óptica Própria entre o Data Center da PGJ/MA e o Novo Data Center do TJ/MA, e expansão do Enlace de Fibra Óptica

Própria entre o Data Center da PGJ-MA e o Data Center da PJC, localizados no Calhau - São Luís - MA, incluindo

serviços de engenharia e de obra civil, materiais, insumos e acessórios.

DADOS DO CONTRATO

Fornecimento e Serviço

Tipo ContratoCódigo de Identificação

8502/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

21/07/2023 21/07/2023 Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

21/07/2023 20/11/2023

Procedimento

Dispensa Eletrônica - 4/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Modern. Tec. da Informação - CMTI Seção de Serviços - CMTI

NAYANA SANTOS MARTINS NEIVA SOBRAL ANTONIO ALFREDO PIRES OLIVEIRA, JOSE DA SILVA

LUCENA, RAVILSON GALVÃO MEIRELES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 21/07/2023 às 11:50:38

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 87.060,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 87.060,00

 87.060,00 87.060,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 98403-5555Sócio(a)HUGO DANIEL CASTRO SILVA NOGUEIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 87.060,0020/11/202321/07/2023Inicio do Contrato

 87.060,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 87.060,00implantação de Infraestrutura de Enlace de

Fibra Óptica Própria entre o Data Center

da PGJ/MA e o Novo Data Center do

TJ/MA, e expansão do Enlace de Fibra

Óptica Própria entre o Data Center da

PGJ-MA e o Data Center da PJC,

localizados no Calhau - São Luís - MA,

incluindo serviços de engenharia e de obra

civil, materiais, insumos e acessórios.

885  0,00

 87.060,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Saldo

Acumulado

Entregue

AcumuladoSequência

Contratado

AcumuladoLoteItem

 1,00 0,00 1,00 1implantação de Infraestrutura de Enlace de

Fibra Óptica Própria entre o Data Center da

PGJ/MA e o Novo Data Center do TJ/MA, e

expansão do Enlace de Fibra Óptica Própria

entre o Data Center da PGJ-MA e o Data Center

da PJC, localizados no Calhau - São Luís - MA,

incluindo serviços de engenharia e de obra civil,

materiais, insumos e acessórios.

Único

 1,00 0,00 1,00TOTAIS

Página 2 de 3Emissão em: 21/07/2023 às 11:50:38

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 87.060,00 87.060,0021/07/2023 - 20/11/2023 1

TOTAIS  87.060,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

21/07/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

21/07/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

21/07/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

21/07/2023Automático Alteração do contrato - JOSÉ

LINDSTRON PACHECO
Contrato alterado

21/07/2023Automático Inclusão contrato - MARCOS

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 21/07/2023 às 11:50:38